/ 2025, CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE 

PROGRAMA PARA DELEGAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO AO 

CONSÓRCIO CISAMAPI MEDIANTE A 

TRANSFERÊNCIA DAS AÇÕES DO PROJETO 

VACIMÓVEL, INSTITUÍDO PELA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO ESTADO DE MINAS GERAIS, 

valor global de R$48.231,92(Quarenta e 

Oito Mil e Duzentos e Trinta e Um Reais e 

Noventa e Dois Centavos), e contratado CIS-

AMAPI - Consórcio Interm. de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga. Dom 

Silvério, 21 de Outubro de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:

[...]

Contratado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE DO 

PIRANGA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

01.095.667/0001-88, com sede a Avenida 

Ernesto Trivellato, n°120, bairro: Triângulo, 

na cidade de Ponte Nova - MG, no valor 

total de R$48.231,92(Quarenta e Oito Mil e 

Duzentos e Trinta e Um Reais e Noventa e 

Dois Centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente.

[...]

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

CONTRIBUINDO DIRETAMENTE PARA O 

APRIMORAMENTO DAS AÇÕES LOCAIS, A 

AMPLIAÇÃO DO CONHECIMENTO SOBRE AS 

NORMATIVAS VIGENTES E O ALINHAMENTO 

DAS PRÁTICAS MUNICIPAIS ÀS DIRETRIZES 

NACIONAIS, valor global de 

R$515,00(Quinhentos e Quinze Reais), e 

contratado SETE SERVICOS EMPRESARIAIS E 

TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA. 

Dom Silvério, 29 de Outubro de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO: Publicação de extrato de aditivo de

[...]

-LEI 14.133/2021 Processo 095 /2024- 

Concorrência 006/2024 Contrato: 

171/2024-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO-Processo nº 095/2024- Objeto: 

Reequilíbrio de preço pelo INPC do período 

de 10/2024 a 09/2025, com o índice de 

5,0961%.do valor restante a pagar de 

R$1.772.967,48 (um milhão setecentos e 

setenta dois mil novecentos e sessenta sete 

reais e quarenta oito centavos) sendo o 

valor do reequilíbrio de R$ 90.352,20 

(noventa mil trezentos e cinquenta dois 

reais e vinte centavos )referente execução 

da construção de creche pré-escola  Tipo 

002,padrão FND. Contratado: Consiso 

Serviços de Engenharia Consultoria e 

Participações Ltda, pessoa jurídica, inscrita 

no CNPJ sob o nº 86.770.260/0001-61.